
 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.110 

DIN 25.11.2021 
 

PRIVIND  APROBAREA  ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI ORDINARE A CONSILIULUI  
LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 25.11.2021. 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă ordinară la data de 
25.11.2021. 
Având în vedere: 

- prevederile art.135 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- votul „pentru” a 13 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 13 consilieri.   
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Şimand din data 
de 25.11.2021. 
 

ORDINE DE ZI: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI 
ORDINARE DIN DATA DE 25.11.2021.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL 
ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 04.11.2021. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI LOCAL AL 
COMUNEI ŞIMAND. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
4. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND PARTICIPAREA COMUNEI ȘIMAND LA 
“PROGRAMUL PRIVIND CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A 
INFRASTRUCTURII DE ILUMINAT PUBLIC” ȘI APROBAREA INDICATORILOR 
TEHNICO-ECONOMICI AI PROIECTULUI“EFICIENTIZAREA SISTEMULUI DE 
ILUMINAT PUBLIC DIN COMUNA ȘIMAND, JUDEȚUL ARAD“. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA TRECERII UNOR IMOBILE  
DIN DOMENIUL PUBLIC AL COMUNEI ŞIMAND ÎN DOMENIUL PUBLIC AL 
JUDEȚULUI ARAD. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNREGISTRAREA PRIMĂRIEI COMUNEI 
ȘIMAND ÎN SISTEMUL NAŢIONAL ELECTRONIC DE PLATĂ ON-LINE A TAXELOR 
ŞI IMPOZITELOR UTILIZÂND CARDUL BANCAR (SNEP) ȘI MODUL DE 
SUPORTARE A COMISIONULUI BANCAR LA TRANZACȚIILE ON-LINE. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ŞIMAND 

CONSILIUL LOCAL 

 



 
 
7.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND STABILIREA CUANTUMULUI ȘI A 
NUMĂRULUI BURSELOR ȘCOLARE ACORDATE ÎN ÎNVĂȚĂMÂNTUL 
PREUNIVERSITAR DE STAT DIN COMUNA ȘIMAND PENTRU ANUL ȘCOLAR 2020-
2021. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
8. DIVERSE. 
INIȚIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
ART.2.- Prezenta hotărâre se comunică cu:  
- Primarul comunei şimand; 
- Instituția Prefectului – Județul Arad, Serviciul juridic și contencios administrativ. 
 
 

    Preşedinte de şedinţă,             Avizat de legalitate, 
                   Petrița Ștefănuț                                    Secretar general,  
                    Brîndaş Lavinia 
 
           
  


